
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:          ALL 

Njësia:               Milionë 

Shkurt	2019	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 154 122,15        
Në lekë 79 448,74          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 212,36            
Biznesi i vogël 6 252,70            
Biznesi i mesëm 12 791,50          
Biznesi i madh 33 078,99          
Individët 7 702,39            

Në valutë 74 673,41          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 367,62            
Biznesi i vogël 8 737,16            
Biznesi i mesëm 9 032,23            
Biznesi i madh 47 015,92          
Individët 1 182,67            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 91 939,67          
Në lekë 45 480,00          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 858,27            
Biznesi i vogël 4 576,18            
Biznesi i mesëm 4 381,02            
Biznesi i madh 9 403,47            
Individët 22 368,82          

Në valutë 46 459,67          
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 359,32            
Biznesi i vogël 5 527,59            
Biznesi i mesëm 8 925,80            
Biznesi i madh 24 484,88          
Individët 3 770,66            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 295 449,43        
Në lekë 136 827,40        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 930,06            
Biznesi i vogël 10 066,25          
Biznesi i mesëm 16 879,78          
Biznesi i madh 24 507,80          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Individët 80 298,91         
Në valutë 158 622,03        
nga të cilat:

Mikrobiznes 6 457,25            
Biznesi i vogël 17 027,00          
Biznesi i mesëm 21 905,57          
Biznesi i madh 43 708,74          
Individët 61 399,46          

Gjithsej 541 511,26       

Korporata jofinanciare publike 19 834,91          
Overdraft 17 826,69         
Kapital qarkullues 233,02               
Blerje pajisjesh 659,24               
Pasuri të paluajtshme 1 115,96            
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 324 487,45        
Overdraft 84 583,84         
Kapital qarkullues 61 840,11          
Hua për çelje biznesi 8 911,44            
Blerje pajisjesh 86 532,43          
Pasuri të paluajtshme 82 254,11          
Hua për investime në instrumenta financiare 365,52               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 177 050,87        

Overdraft 7 792,47           
Mallra jo të qëndrueshëm 29 013,88          
Mallra të qëndrueshëm 17 609,64          
Hua për blerje banesash 111 103,05        

Hua për qëllime të tjera 11 531,84          
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2 672,13            

Gjithsej 521 373,23       

Korporata jofinanciare publike 1,65                   
Overdraft 1,65                
Kapital qarkullues -                  
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                  

Korporata jofinanciare private 11 507,90          
Overdraft 7 558,20           
Kapital qarkullues 1 709,89            
Hua për çelje biznesi 1,10                   
Blerje pajisjesh 739,41               
Pasuri të paluajtshme 1 499,30            																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 4 440,88            

Overdraft 394,17             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 265,84            
Mallra të qëndrueshëm 624,03               
Hua për blerje banesash 1 722,84            
Hua për qëllime të tjera 434,01               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 34,41                 

Gjithsej 15 950,43       

ALL 6,72                   
USD 6,20                   
EUR 4,29                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,73                   
USD 6,14                   
EUR 3,76                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




